



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 г.

№ 5980

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

В связи с уточнением объема финансирования на 2016 год муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892, от 11.07.2016 № 3062, от 01.11.2016 № 4755), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.Н. Свинцову.

Глава администрации

О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани
от 29.09.2015 г. № 5380

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы	Общий объем финансирования составляет 3 524 663,2 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации: 2016 год – 508 840,9 тыс. рублей; 2017 год – 714 393,3 тыс. рублей; 2018 год – 748 588,9 тыс. рублей; 2019 год – 764 946,7 тыс. рублей; 2020 год – 787 893,4 тыс. рублей
---	--

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

- строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2016 – 2020 годы» и пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы	Бюджет города Рязани	УБГ	508 840,9	714393,3	748588,9	764946,7	787893,4	3524663,2	Рост удельного веса улиц, обеспеченных уличным освещением, до 100%. Рост удельного веса улиц и дорог, убираемых механизированным способом в зимний и летний периоды, до 100%. Увеличение площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон на территории города Рязани до 550 га
1.1 Основное	Бюджет	УБГ,	389 868,9	486107,1	509134,5	518014	529420	2432544,5	Увеличение уровня благоустроенности

мероприятие 1.1. Благоустройство, содержание и озеленение территории города	города Рязани	МБУ «ДБГ»							территории города до 100%
---	---------------	-----------	--	--	--	--	--	--	---------------------------

- в пункте 1.1.2 в столбце «2016» цифру «158 338,5» заменить цифрой «159 838,1», в столбце «ИТОГО» цифру «1 078 743,2» заменить цифрой «1 080 242,8»;
- в пункте 1.1.4 в столбце «2016» цифру «9 526,7» заменить цифрой «9 396,4», в столбце «ИТОГО» цифру «9 526,7» заменить цифрой «9 396,4»;
- в пункте 1.1.8 в столбце «2016» цифру «2 494,1» заменить цифрой «2 224,9», в столбце «ИТОГО» цифру «2 494,1» заменить цифрой «2 224,9»;
- в пункте 1.1.9 в столбце «2016» цифру «16 236,0» заменить цифрой «16 293,9», в столбце «ИТОГО» цифру «92 236,0» заменить цифрой «92 293,9»;
- в пункте 1.1.11 в столбце «2016» цифру «4 050,4» заменить цифрой «4 030», в столбце «ИТОГО» цифру «4 050,4» заменить цифрой «4 030»;
- в пункте 1.1.12 в столбце «2016» цифру «573,3» заменить цифрой «573,2», в столбце «ИТОГО» цифру «573,3» заменить цифрой «573,2»;
- дополнить основное мероприятие 1.1 «Благоустройство, содержание и озеленение территории города» мероприятием 1.1.13 в следующей редакции:

1.1.13	Мероприятие 1.1.13 Благоустройство прочих объектов города	Бюджет города Рязани	УБГ, подрядные организации	289,8				289,8
--------	--	----------------------	----------------------------	-------	--	--	--	-------

- в пункте 2.1 в столбце «2016» цифру «63 992,8» заменить цифрой «84 631», в столбце «ИТОГО» цифру «828 442» заменить цифрой «849 080,2»;
- в пункте 2.1.1 в столбце «2016» цифру «61 792,8» заменить цифрой «82 590,4», в столбце «ИТОГО» цифру «565 142» заменить цифрой «585 939,6»;
- в пункте 2.1.2 в столбце «2016» цифру «2 200» заменить цифрой «2040,6», в столбце «ИТОГО» цифру «263 300» заменить цифрой «263 140,6»;
- в строке «Основное мероприятие 3.1» в столбце «2016» цифру «25 082,7» заменить цифрой «25 682,7», в столбце «ИТОГО» цифру «233 780,2» заменить цифрой «234 380,2»;

- в пункте 3.1.1 в столбце «2016» цифру «25 082,7» заменить цифрой «25 682,7», в столбце «ИТОГО» цифру «191 436,2» заменить цифрой «192 036,2».

2.2. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе»:

- в строке «Организация благоустройства и озеленения» цифру «158 338,5» заменить цифрой «159 838,1»;

- в строке «Организация освещения улиц» цифру «61 792,8» заменить цифрой «82 590,4»;

- в строке «Организация и содержание мест захоронения» цифру «25 082,7» заменить цифрой «25 682,7»;

- в строке «Всего по таблице» цифру «436 584» заменить цифрой «459 481,3».

2.3. В таблице 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»:

- в строке «Мероприятие 2.1.2» цифры «263 300» заменить цифрами «263 140,6», в столбце «2016» цифру «2 200» заменить цифрой «2 040,6»;

- в строке «строительство сетей наружного освещения по ул. Коняева (от железнодорожного переезда до ул. Авиационная)» цифры «1 900» заменить цифрами «1 740,6»;

- в строке «Итого» цифры «299 946,2» заменить цифрами «299 786,8», в столбце «2016» цифру «2 200» заменить цифрой «2 040,6».